

## ASS. COMUNITA' SOLIDALI NEL MONDO ONLUS

VIA CARIATI 12

00100 ROMA RM

ESERCIZIO DAL 01/01/2015 AL 31/12/2015

BILANCIO IN FORMA ABBREVIATA AI SENSI DELL'ART.2435 bis C.c. A L 31/12/2015

S T A T O P A T R I M O N I A L E

31/12/2015

31/12/2014

## - A T T I V O -

## C ATTIVO CIRCOLANTE

## II CREDITI

1 ESIGIBILI ENTRO L'ESERCIZIO  
SUCCESSIVO

30390	rit.acc.attiva da rilevare	40,48		40,48
30399	rit. acc. per int. attivi banc	13,16		11,64

TOT.	1	-----	TOT.	1	-----
------	---	-------	------	---	-------

		53,64			52,12
--	--	-------	--	--	-------

TOT.	II	-----	TOT.	II	-----
------	----	-------	------	----	-------

		53,64			52,12
--	--	-------	--	--	-------

## IV DISPONIBILITA' LIQUIDE

32001	banca popolare di Milano	86.063,22		65.906,84
32003	Banco Posta	10.665,44		7.573,60
32004	banca etica	58.550,58		64.258,18
32601	cassa contanti	3.468,59		480,89

TOT.	IV	-----	TOT.	IV	-----
------	----	-------	------	----	-------

		158.747,83			138.219,51
--	--	------------	--	--	------------

TOT.	C	-----	TOT.	C	-----
------	---	-------	------	---	-------

		158.801,47			138.271,63
--	--	------------	--	--	------------

## D RATEI E RISCONTI

32801	risconti attivi			16,15
-------	-----------------	--	--	-------

TOT.	D	-----			16,15
------	---	-------	--	--	-------

					16,15
--	--	--	--	--	-------

TOTALE ATTIVO.....		-----		-----	
--------------------	--	-------	--	-------	--

		158.801,47			138.287,78
--	--	------------	--	--	------------

					138.287,78
--	--	--	--	--	------------

## - P A S S I V O -

## A PATRIMONIO NETTO

VII ALTRE RISERVE DISTINTAMENTE  
INDICATE1 RISERVA STRAORDINARIA O  
FACOLTATIVA

33513	contributi soci/privati	31.010,00		31.010,00
-------	-------------------------	-----------	--	-----------

TOT.	1	-----	TOT.	1	-----
------	---	-------	------	---	-------

		31.010,00			31.010,00
--	--	-----------	--	--	-----------

TOT.	VII	-----	TOT.	VII	-----
------	-----	-------	------	-----	-------

		31.010,00			31.010,00
--	--	-----------	--	--	-----------

VIII UTILI (PERDITE) PORTATI A  
NUOVO

33621	utili esercizi precedenti	85.825,78		90.134,07
-------	---------------------------	-----------	--	-----------

TOT.VIII		-----	TOT.VIII		-----
----------	--	-------	----------	--	-------

		85.825,78			90.134,07
--	--	-----------	--	--	-----------

		13.000,73			(4.308,29)
--	--	-----------	--	--	------------

## IX UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO

TOT.	A	-----	TOT.	A	-----
------	---	-------	------	---	-------

		129.836,51			116.835,78
--	--	------------	--	--	------------

## D DEBITI

1 ESIGIBILI ENTRO L'ESERCIZIO  
SUCCESSIVO

## FORNITORI

44001	fatture da ricevere a breve	1.452,00		1.452,00
-------	-----------------------------	----------	--	----------

		17.218,29			
--	--	-----------	--	--	--

B I L A N C I O   A L	31/12/2015		31/12/2014	
44602 ritenute irpef terzi		294,67		
	TOT. 1	----- 18.964,96	TOT. 1	----- 1.452,00
2 ESIGIBILI OLTRE L'ESERCIZIO SUCCESSIVO				
34906 debiti v/finanz.esig.oltre es.		10.000,00		20.000,00
	TOT. 2	----- 10.000,00	TOT. 2	----- 20.000,00
	TOT. D	----- 28.964,96	TOT. D	----- 21.452,00
		-----		-----
TOTALE PASSIVO E NETTO.....		158.801,47		138.287,78

## C O N T O   E C O N O M I C O

31/12/2015

31/12/2014

## A VALORE DELLA PRODUZIONE

## 5 ALTRI RICAVI E PROVENTI

## b ALTRI

50714	progetto MST	11.150,00			
50741	rimb.progetti Tanz/Inuka/Wana	36.030,00			16.294,49
50744	donazione pamoja				10.000,00
50745	erogazioni liberali/ SAD	4.355,03			55.493,31
50749	altri ricavi e proventi	44.689,49			100,00
	TOT. b	-----		TOT. b	-----
		96.224,52			81.887,80
	TOT. 5	-----		TOT. 5	-----
		96.224,52			81.887,80
	TOT. A	-----		TOT. A	-----
		96.224,52			81.887,80

## B COSTI DELLA PRODUZIONE

6 PER MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE  
DI CONSUMO E DI MERCI

54103	materiali di consumo c/acquis.				(218,38)
54610	acq. cancelleria e stampati	(341,60)			
	TOT. 6	-----		TOT. 6	-----
		(341,60)			(218,38)

## 7 PER SERVIZI

55005	lavorazioni di terzi	(7.205,23)			(57,08)
55022	progetto argentina	(670,00)			
55024	servizi di produzione				(2.230,00)
55030	rimborsi progetto tanzania	(34.700,00)			(7.600,00)
55034	rimborso proget wanawake/karib				(10.000,00)
55036	progetto mst	(11.150,00)			
55038	Progetto shamba				(35.000,00)
55039	progetto oleificio	(3.000,00)			(10.035,00)
55040	servizi di produzione				(12.500,00)
55401	elab.dat/tenuta contabilita'	(3.806,40)			(2.854,80)
55433	commiss. per serv. post/banc	(303,90)			(443,93)
55501	assicuraz. r.c. sull'attivita'	(48,94)			
	TOT. 7	-----		TOT. 7	-----
		(60.884,47)			(80.720,81)

## 8 PER GODIMENTO DI BENI DI TERZI

56047	affitti passivi no iva	(5.270,00)			(2.600,00)
	TOT. 8	-----		TOT. 8	-----
		(5.270,00)			(2.600,00)

## 9 PER IL PERSONALE

## a SALARI E STIPENDI

56110	altri costi del personale	(16.266,69)			
	TOT. a	-----			
		(16.266,69)			

## b ONERI SOCIALI

56202	contributi Inail	(25,04)			
	TOT. b	-----			
		(25,04)			
	TOT. 9	-----			
		(16.291,73)			

## 14 ONERI DIVERSI DI GESTIONE

57005	altri costi di gestione	(73,48)			(2,86)
57006	erogazioni liberali				(340,00)
57010	spese postali e telegrafiche	(94,15)			(953,84)
57019	imposte di bollo	(456,00)			(79,12)
57043	costi indeducibili	(500,00)			
	TOT. 14	-----		TOT. 14	-----

B I L A N C I O   A L	31/12/2015	31/12/2014
	(1.123,63)	(1.375,82)
TOT. B	-----	-----
	(83.911,43)	(84.915,01)
	-----	-----
DIFF.TRA VALORE E COSTI DI PROD. (A-B)	12.313,09	(3.027,21)
C PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
16 ALTRI PROVENTI FINANZIARI		
d PROVENTI DIVERSI DAI PRECEDENTI		
d4 ALTRI		
65401 arrotondamenti attivi		0,54
65404 interessi attivi c/c bancari	5,80	2,14
65405 interessi attivi c/c postali		2,12
65410 interessi attivi dep.cauzion.		224,00
TOT. d4	-----	-----
	5,80	228,80
TOT. d	-----	-----
	5,80	228,80
TOT. 16	-----	-----
	5,80	228,80
TOT. C	-----	-----
	5,80	228,80
E PROVENTI E ONERI STRAORDINARI		
20 PROVENTI		
b ALTRI		
75007 soprav.attive non tassabili	9,70	
75011 sopravvenienze attive	4.630,74	
TOT. b	-----	
	4.640,44	
TOT. 20	-----	
	4.640,44	
21 ONERI		
c ALTRI		
80011 sopravv. passive indeducibili	(3.958,60)	(1.509,88)
TOT. c	-----	-----
	(3.958,60)	(1.509,88)
TOT. 21	-----	-----
	(3.958,60)	(1.509,88)
TOT. E	-----	-----
	681,84	(1.509,88)
	-----	-----
RISULT.PRIMA DELLE IMP. (A-B+-C+-D+-E)	13.000,73	(4.308,29)
23 UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	13.000,73	(4.308,29)



Il Presidente  
 (Michelangelo Chiuronia)  
 Rappresentante Legale